Ilus In ilius uide.

Imagnor aris. ab ymagine dī. Et ē ymagna
In abiūtem rem p̄cipere. uel ymagine rei ab
sensis vnde h̄ ymagine onis. i. uis anime qua
quis cōphendit formas cū matia re abiūte v̄z
h̄ aut est recordacōnis. aut imitacōnis. aut con
fitionis. Recordacōnis cū eande; rem ymagine
mir que p̄ius fuit subiecta nr̄o sensu. Imitacōnis
cū rem simile non eandem. Confitionis. cū con
formamus in mente aliquid quod in reu nr̄o
natura nō patet inuenin. ut chimeram ex capite

leonis. pectore hominis. uentre asini. cauda ser
pētis p̄ma ymagine cōis ē nob̄ cū beluis secū
da et tercia est p̄pa hominis Itē ab ymagine h̄
et h̄ imaginabil et h̄ le. qd̄ aptuz ē ymagine
pcipi et imaginarius ria nū qd̄ ymagine
p̄cipit uel pcipitur. uel q̄ ptinet ad ymagine

Imago. inis. fe. ge. r̄ntatio a **V**ide in mulus
bcinus rei et dī imago ab imitor aris. q̄ imita
go q̄ imitatur rem cuius est in corporibus linea
mentis et dispōne p̄ciū. aliter nō dī imago p̄p̄e

Vñ ymaginarius na nū qd̄ ptinet ad ymagine
uel qd̄ p̄cipit umbratiliter et quadā ymagine
cōne. **E**t scias q̄ triplex ē ymago. scz creatōis
recreacōis. et silitudinis. sicut dicit glo. sup illud
p̄. signatū ē sup nos lumen uultus tui dñe et c̄

Ex hoc patet q̄ esse ymagine. nō solū est natu
re. sed ḡcie et glorie. q̄ ymago creatōis. ē natu
re. ymago recreacionis ē gracie. ymago silitudis
nis est glie. **N**ō nota q̄ bō factus ē ad ymagi
nē et silitudinē dei. ad ymagine. q̄ntū ad natu
ralia. ad silitudines. quātū ad gratuita. S; anim
adūte q̄ ymago q̄ntū ad esse. cōsistit. in sol natu
ralibz. q̄ntū autē ad bene esse. ul̄ p̄fectū ul̄ p̄fectū
esse. in gratuitis. **T**re scire te uolo q̄ triplex fu
it racio institucionis ymaginū in ecclēsia. prima
ad instructionē nudiū qui eis q̄i quibz dā libns
edocēti uident. secunda ut in cariacōnis misteriū
et sanctoꝝ exēpla magis in memoria nr̄a essent
dū coctidie oculis nostris rep̄ūtan̄. Tercia ad ex
ortū dēuocionis affectū q̄ ex uisit efficacius
excitat q̄ ex auditis vide ecā in latīna Item de

ymagine faciei xp̄i dicam in iuda. Item de
Inbecillis. ex in et baculus cōponit inbecil
lis la lū. et h̄ et h̄ inbecill et h̄ le in eod sensu
. fine baculo. i. sustēram̄to uirū. i. debilis. fragi
lis. vnde inbecillo las lare. i. debilitare. uerbum
actuum Et inde uerbalia.

Imbellica lie. i. debilitas ab inbellis sinatur

Imbellis. ab in et bellū cōponit h̄ et h̄ inbell
et h̄ le. i. eneuis fragilis debilis et muraē n in m

Imber. ab inebrio as dī h̄ imber bris pluvia
vis repentina ad nubes et pluviā p̄tinens. dic
tus q̄ terram mebriet ad germinandū et desinit
iblitis in j. **I**luenit̄ ecā in e ut dixi in ablō ter
re decili. composita autē faciūt in j ut septembri

Imbrex bris. In imbricium est.

Imbriū. ab imber dī h̄ imbricū cij. p̄ quod
aqua eliq̄t scz lauanū flauanū ul̄ canalis. qd̄ alie
dī h̄ imbrex as. et co. pn̄l ḡn vñ prudēcūs.

Imbricibus ruptis undantis desup anxi. **I**mbricos
ecā dūr regule. q̄ capiūt imbres. et est etrāmo.

Imbriculus li. dimi. parius imbrex.

Imbriū. ca cū. pn̄l cor̄. et imbricosus a ū. i.
pluuiosus. ab imber dicitur.

Imbulus. ab ambulo las dī hic imbulus buli
mas. ge. pn̄l cor̄. i. porticus lata et spaciōsa. et dī
imbulus. q̄si inambulus. locus ad ambulandum.

spaciōsus. h̄ buq̄. **P**ap̄ uo dicit imbuli dicti ul̄ q̄
sub uolumine sunt vel q̄ sub hijs ambulamus
sunt enim plateaꝝ porticus.

Imbuo buis. exponitur in buo. **W.**

Imeon uel ymon grece ceruix.

Imitans. in imitor uide.

Imitatorius ria nū. i. dignus imitacione ul̄ q̄
aliquē imitatur et dī ab imitor aris.

Imitor aris imitatus sum imitan̄. i. sequi. vñ
badische
landesbibliothek
BLB

Imitator onis et **I**mitatrix tricis. et **I** et hec
et **I** imitans tis p̄ticipiū ezechiel xxi. saborou
imitans. et cor̄ p̄nl et eciā p̄mā vñ patet q̄ scri
bitur p̄ vñ m. **Vñ** lucanus in p̄mo. et qui te
laxis imitantur sarmata bracis. et in aurora. q̄s
imitans presul bis sex fert pectore gemmas.
Immanis. manū. i. bonū cōponit cū in et dr̄
b̄ et **I** imanis et **I** ne. q̄si sine manu. i. sine bono
sej efferus crudel' immāluctus terribil'. et cōpatur
immanior simus. vñ immaniter nius me adūbi
ū. et **I** immanitas ratis. i. crudelitas. Et q̄ mag
na solent esse crudelia et effera et terribilia. ideo
immanis suenitur p̄ magnis. grandis. p̄ crudeli
ū inmansero sine supbo inuenitur Job xxxvij
Immanibus lux absconditur. quod exponens
ḡg in mo. dicit **I**mmanibus lux absconditur
q̄ nimis supbientibus uitatis cognicio denegat
p̄nt eciā b̄ ḡg ibi immāibus esse due dcōnes sed
Immatus. ab in et ma **I**tūe scribitur p̄ n
tunis componitur immatutus ra ri. i. non matu
rus. acerbus. Et compaē **Vnde** psa. xviiij. Ante
messem em; rotus effloruit et imatura p̄fecō
germinavit. vñ **I**mmaturitas ratis non natura
ariba. **I**mmaturitas eciā dr̄ nocturnū tēpus qd̄
non est matu. i. oportunitū ut aliquid agat vīgi
lando qd̄ eciā uulgo dici solet hora importuna.
Immemor. In memor uide.
Immemoracio onis. fe ge. i. otuui. ingratitu
do. nō recognitō. ab immemoro ras. sap̄ xiiiij. c.
Immineo. es ui **T**onoq dñi immemoracio
ex in et maneo manes. et mutaē a in. I. et n in m
et est imminere impendere inquere supstare insta
re p̄ns esse. vñ immemor. tis. ḡnis om̄is. Et cō
patur immemor simus. Et imminenter cuius
issime. adūbium. et immemoria. cie. et cor̄ mi
Immis. ex in et mitis. uide in mitis. et proō
Immolas laui componitur ex in et **I**mi
mola le. i. puls ex farina et aqua et sale que obm̄
uictime inter cornua p̄fundebant et mutatur. n.
in. m. q̄ non potest stare ante. m. et sic immola
scribitur p̄ duo m. Et est imolare. sacrificare. q̄si
molam infundere. uel mola p̄fundere. vel immola
re componitur ab in et moles q̄si in mole alta
ris uictimā ponere. vñ et smolacio dictū est ab
antiquis. eo q̄ in mole altaris posita uictima
cederetur. vñ mactacio post smolacionem erat s̄
mīc smolacio pani et calici conuenit. vñ smolati
cias cia ciū. i. sacrificatiuſ sej qui smolatur et
Immotus ta tū. p̄ticipiū de smoue **C**or̄ mo
or̄ ul̄ p̄t esse nom̄ cōpositū ab in et motus q̄i
Immundus da dū. i. inpurus et **N**ō motus
cōponit ab in et mūdus et compaē imūdior illi
mus vñ smūde dius me adūbū et **I**smūdicia e
Immunis. ab in et munū componitur **I** et
Ismūnus et **I** ne. i. sine munio. i. tributo sej li
ber qui nulli est tributarius. vñ et sepe smūnus
dr̄ expers. alienus. sine pte. Item smūnus. i. non
munificus q̄i sine munio. i. munere vñ in puer
bio ueteri dr̄. smunes cives odere sui Itē smūnus
qui non facit munia. i. officō non fungitur
Est enim om̄i p̄uilegio uacuus et dono. sej uicio
sus. piger. uentri indulgens. Et construitur hoc
nom̄ cū ḡto et abltō. ut smūnus piculi et picu
lo. et hinc **I**smūnitas tis et p̄d p̄nl smūnus
Imo dr̄ ab p̄mis a ū. et est adūbū eligendi.
et tñ ualeat quantū poche. aliquā est adūbū af

firmandi et tunc tñ ualeat qntū certe. aliquā est
coniunctio illatua. et tñ tantū ualeat qptū ergo
et est scribendū imo p̄ unū m. et cā difference
ad abltm̄ predicti nomis sej imus imū d̄
esse accentus in fine et debet in aliqntulū cōp̄
se sonare cū j licet sit de seqñti filia. sed cā diffe
rence b̄ fiat. Ita uult huḡ. Quidaz tñ dñt q̄ nō
optet q̄ ymo aduerbiū accentuetur in fine ad
differentiam huius ablī rmo q̄ satis patet dif
ferencia inter ea cū sint diuī p̄tes orōnis. ut in
secunda p̄te retigi p̄ simile. ubi eḡi de impedim̄tis
accentus. in c de impedimento differentie. et p̄d
yñm̄ rmo. vnde vindicā **F**ponsam nō cupias
quā duxit p̄ximus rmo. Floreat illesus. pximi
tatis amor. quidā aut̄ dñt q̄ imo scribit̄ p̄ duo
Imon ul̄ imeon ḡe ceruix **I**m q̄s nō sequor
Impar paris. sine pare. nō par. infimis. et cō
ponit ab in et par et ē om̄is ge. et cor̄ p̄nl ḡn
Impaciens. exponit in paciens.
Impedatura e. dr̄ pede mensura. ul̄ imp̄flio ul̄
mūstigacō. peda aū dr̄ uelstigii bōis vñ p̄t di
a pedo das et. p̄ cōponē impedo das et inde hec
Impedio dis diuī ditū dire. **I**mpedatura re
. retinere q̄i impeditā trahere uel impeditā po
nere. Et componitur ab in et pedita. Et ab im
pedio hoc impedimentum n̄.
Impēgi p̄cītū de impingo q̄is et p̄ducit p̄nl
Impello lis puli pulsum. ab in et pello lis Et
mutatūr n̄ in m et est impellere q̄i intus ul̄ ual
de pellere vnde impulsus et impulsus a um.
Impendo es pendī ere pensus. i. inminere in
gruere instare sup̄ pendere. Et componit ab in
et pendo des. hester xiii. Co q̄ eis certa mōis
impenderet. i. inminet uel instaret.
Impendium. ab impendo dis diuatur hec im
pensa se. et **I**mpendū dij. ambo p̄ expensa ul̄
dispensa. et impendo adūbū. i. sedule. intente.
Inuenitur eciā impendū p̄ studio. et sedulitate
vñ impendiosus la sum. i. sedulus. intentus. vñ
impendiosus adūbū. et hec impendiositas ratis.
Impendo dis di impensum dere. i. donare. exdi
bere. Et componitur ab in et pendo dis.
Impenetrabile. i. inaccessibile fīm papiam.
Impenitens. ge om̄is. i. non penitens. Ex in
Impenso as. frequen **E**t penitens cōponit.
ter impendere. et format ab impendo dis di im
Impato. ab impato as dr̄ **I**pensu. u. in o
b̄ impator toris. quod dr̄ aliquā indupator. du
silla interponit cā metri. et **I**mpatria tricis
et impatorius ria riū. et **I**mpatiū. vñ b̄ et **I**mp
pialis et **I**le. et impiosus la sum. altus nobilis
autenticus. Impio. p̄tate. et dignitate plenus. Et
compatur. vñ impio suis sine aduerbiū et
hec impenositas ratis. idest maiestas.
Impēgre p̄nl cor̄ adūbū. et ē idem q̄ instabi
lis ul̄ sine certa māssione et cōpo. ab in et p̄es
Impito tas. frequen impo et format ab hoc
sup̄no impatu a murata in j cor̄. et u in o.
Impitus ta tū. i. nō p̄itus nō doctus. et cōpo
nit ab in et p̄itus et cōpaē impicio simus. vñ
impire tuis me adūbū. et **I**mpatia tie. et proō n̄
Impero. as aui atū. i. p̄cipio. Ex m et paro cō
Impers. pars cōponit **C**ponit. et cor̄ p̄.
ci m et dr̄ impers tis. i. expers sine p̄te Amb̄.
sup̄ eḡisppū. uelstro prelio om̄es implicabitur
nec ent illa regio ueltri impers decons.

impsonale ubi, a quo nascatur habes sup in ter
ea pte in tractatu de herbo e de ubo impsonali.
Imperio nis. et impo tis. tribuere. donare. pre
dare. et componit ab in et parcio tis. ul pto
tis h antiques. et facit sup impartiti pnt. pducta
Impeigo. ab imperio tis diuas h impetigo is
e sita scabies. pminens cu asperitate et rotidi
tate forme. vñ impetiginosus a u. i. scabiosus. et
comparatur vñ h impetiginositas. i. scabiositas. Et
pouxit impetigo pnt in nro. h in obliqis ea cor.
Imperio traes trauii. componitur ex in et pa
tro as murato a in e et e ubi actm et cor pnt
naturalis. Et e impetrare exorare. quod petitur
obtinere. in petitione effectum habere.
Impe. impetus. In impetus exponitur.
Impetus. ab imperio tis dr h impes tis. et h
impetus tui tui. in eod sensu vnde impetuosis
sa sum. furibundus. cu impetu omnia faciens et
comparatur vnde impetuose sius sime. adubiu. et
be impetuositatis tatis.
Impiger a u. cor pi naturaliter. et componit ab
in et piger et est impiger non piger.
Impingo qis pegi impactu. componit ab in
et pango qis. quod e iungo uel impello. Et scis
q impingere inuenitur p cospitare. et in hac sig
nificatione e neutu. vñ puer iij. et pte tuus no
impinger. Inuenitur eciam p impellere. et sic est
actu vñ ec. xij. ne improbus sis ne impingaris.
Inuenit eciam impinguo as aui et tuc scribit p u
Impius. ex in et pius cōpo (in ultima sill).
mitur impius a u. qui sine pietate e. et ponit p
infideli. iniquo. q non e equus h inequalis et p
uis opibus maculatus. Et omnis impius est ini
quis h no econiso et copas. vñ h impetas ta
tis. Et impio as. i. impie agere. ul impiu facere.
vñ prudencis in libro ympnoz at qui mqnati
uicis cor impiauit. Et scias q ista xpō est reci
pienda. Ita lapis e non pius. no tui est impius.
q cu dico non pius non uenit p apponem et pri
uat tui h impius puat et ponit. sicut dixi in ter
ea pte in e de figura nominis.
Implano as aui are. i. decipere uel in errorem
ducere. vnde ec. xv. Non dicas ille me implana
ut. Et componitur implantare ut dicunt quidam
ab in et planos quod est error uel uagatio.
Imploro as aui. ex in et ploro as. Et e implo
rare. rogare. querere. uel impetrare. et est ubi ac
tinu et pduct pl o h huq. Ap iio dicit Implo
rat. cu fletu inuocat. uel rogat inquit.
Implumis. pluma cōponit cu in et dr h et h
implumis et h me. i. sin pluma sin barba et po
plu vñ ouid. Implumes calaoz puer secusq fu
Impluim uij. i. lauanu gittatoru p (enunt
quod decidit pluia in domu et dr ab implu is
Impolitus ra tui. dr iornatus no complanatus
no sculptus et cōponit ab in et polio et po li
Impomentu ti. ge neu. e illud qd extremius
in cena ponit h nucus et poma et dr ab ipono
Impono is. ex in et pono is. et e imponere in
navigere uel inculpare uel imputare uel ponere
m. et tuc facit pfectu in sui et sup in situ. Ita im
ponere. i. decipere et tuc construit cu deo ut ipo
no tibi. i. decipio te. gen xxix. quare iposuisti m
et tuc facit sup in situ scz impono sui impostum
Impoitor oris mas go. qui portas facit ab
Impoito. vñ i porto (in et portitor et cor h

Importimus a u. componit ab in et portimus
et dr importunus. pterius. infestus. inquietus
q no habeat portu. i. quiete sine portuno. vnde
importuni. qui in naufragio cito ferunt et com
patur. vnde h importunus. infestatio. inquietu
do. et importuno as. infestare. inquietare.
Importuosus. locus uacuus portu ab in et
portuosus et compas hoi simus. vñ importuosus
Impos tis cōis ge. i. ipotens q uotis ras tis
siu ad effectu ducere non p et cōponit ab in et
Impostor. ab impono sui postu. pos tis.
p decipio dina h impostor oris. i. deceptor. q
male agit. et inde impostorius a u. i. deceptoriu
ria nū. et impostus ra tui in eod sensu. s. decepto
rius. malus. peruersus. Stacius thebaidos. Oens
cunctis imposta manet. Et hec impostura idest
decepcion et pduct pnt impostura.
Impostus. In impostor est.
Impocio tis tui tire. i. diuertire ut impocons
cu pberda sua. i. diuertatis. Et diuert ab impos
Imprecor. ab in et pcor con (potis et cor po
ponitur impcor aris catu cari ubi deponens. i.
execrare. maledicere. ponit ecia alii in bona sig
nificatione. ut iste impetratur illi bona. i. ualde ro
gat. optat. vnde impetrans tis ge oja. gen. xxiiiij.
Impetrantes pspora. et cor p. Dic nota q imp
etrantes sue maledictones. que in sac scriptura
inueniunt. puri. exurgat deus et dissipentur mi
mici eius. et consiles. tripli pnt intelligi. uno
mo p modu pnciaconis. non p modu optaci
us. ut sit sensus dissipentur mimici tui. i. disipa
bunt. Alio mo p modu optaconis scz ut desideru
optantis non referatur ad penit hominu. sed ad
iusticiam punientis. h illud. letabitur iustus cu
uident iudicant. q nec ipē deus punient letat
in pdicione impioz. ut dr sap. i. h in sua iusticia
q iustus dñs et iusticias dilexit. Tercio mo ut
desideru referat ad remoconē culpe. no ad ipsas
penit. ut. s. pcta destruantur et homines remane. Et
Iscendit ec e q sicut dicit gg iij mo. tractans
illud Job. Et maledixit dei sue. scriptura sacra
duobus modis maledictu memorat. aliud uidelic
et quod appbat. aliud qd dampnat. Alter enim
maledictu pferit iudicio iusticie. alter luore
vindicte. Maledictu quippe iudicio iusticie ipsi
pmo homine peccante plati e. cu audiuit ma
ledicta terra in opibus tuis. Item cu ad abrahā
dr maledicta maledicentibus tibi. Rursus. quia
maledictu non iudicō iusticie h luore vindicte
pmitur uoce pauli poicantis admonemur. qui
ait bñdicte et nolite maledicere. Et rursus neq
enim maledicti regnu dei possidebūt. deus ergo
maledicere dr et tui maledicere homo plosbet.
q q h agit malicia uindicte deus non facit ni
si examine et uite iusticie. cu uo sancti uiri ma
ledictis sūiam pferunt. no ad hanc ex uoto ul
cionis h ex iusticie examine erupit. Intus enim
subtile dei iudicij inspicunt. et mala foras exur
gencia q maledicto ferri debeat cognoscant et
eo in maledicto non peccant quo ab interno iu
dicio non discordant. Hinc est q petrus in offe
rente sibi pecuniam symonem sūiam maledictis
intorsit. dicens. pecunia tua tecu sit in pdicione
qui enim no ait est. h sit. non indicatio. h opta
tuo mo hoc se dixisse signavit. Hinc helias du
obus quinquagenarijs ad se uenientibus dixit. Si

homo dei sum descendat ignis de celo et consu
mat uos. Quoniam utroque simili. quanta seuitatis
ratione conualuit. terminus cause monstrauit.
nam et sermon ab eterna dampnacione interiit. et
duos quinquagenarios desuper ueniens flamma co
bussit. iutus q̄ subsequens testificat quia mente
maledictis simili p̄mititur. Cū enim et maledictis
imoccencia permanet et cū eū qui maledicit usq;
ad interitū maledictio absorbet ab utruſoq; p̄tis
fine colligitur quia a bono et intimo iudice in
regum sententia sumpta iaculatur.

Impūciā. i. in pūti mō et p̄t eē p̄t cōpōita
et erit adiūbiū epis. gen I sicut impūciā cōntis.
et eō cē adiūbiū loci et tūc impūciā. i. pūciā
Im̄pōmo is p̄fī p̄fīlum. ex in et p̄mo is. et est
impūmē. ualde p̄mē. uel impūmē. i. infigere.
Improbulus la lū. Et est actiū. et cor pre
pn̄l cor. i. aliquantulū im̄pbus et d̄r ab im̄pbus
Im̄pbus. probus componitur cū in. et d̄r im̄
pbus ba bū. i. non p̄bus uel infaciabilis impor
tunus perseverans. unde. Labor im̄pbus omnia
vincit. Et d̄r im̄pbus q̄i instans p̄hibenti. et est
ethimologia et cōpatur. unde im̄pbe ius simile
adiūbiū. et h̄ improbitas ratis. Et ut d̄i in grēc.
Improbis est aliquis uerbis. factisq; proterius.
Im̄p̄mptu. i. in manifesto. si magis sunt due
Im̄p̄nū. ab im̄p̄ero p̄tes. vi in p̄mptus
ab. quod componit ex in et p̄p̄ero as. d̄r h̄ im̄
p̄nū nū. i. conuiciū. de decus. iniuria ul' tensio
vii in p̄s. Im̄properia im̄properiū tibi ecade
runt sup me. Iac i Qui dat oīmibus habundanter
et non im̄properat. q̄ deus dat. est bonitatis. q̄p
oīmibus. cōitatis. q̄p habundanter. largitatis. q̄p
non im̄properat. est summe curialitatis.

Im̄probus sa sum. ex in et p̄nū. Et est im̄
p̄nū. qd̄ nō p̄ndet si subito accidit. et p̄d ui
Impudens. pn̄l p̄d. In prudens vide.
Impubeo bes. In pubes exponitur.
Impubes. beris. p̄d pu. exponitur in puber
Impubis bis. In puber uide et in pubis.
Impudens ex in et pudens componitur. et est
impudens nō pudens. non uicendus. Cui pudor
et pudicicia procul absit. daniel viii. Consurget
rex impudens facie. et cor pu. vñ Quid de arte.
Si doctus uideare rudi petulans ue pudenter.
Impudicus. pudicus cōponitur cū in. et d̄r im̄
pudicus ca cū. adulter. obscurus. Quidaz tū dñt
q̄ impudicus componit ab in et podice. q̄ po
dicem. i. fetorem dicit. qui turpitudinem infert.
Et compat. vñ impudice eius simile adiūbiū. et
h̄ impudicicia cie. et impudico cas. i. impudicū
facere. incestare. et ē actū et p̄d di vñ quid epp
Ile tū pietate mea. p̄cibus q̄ pudicis. Et scias
q̄ duplex est impudicicia. scz spūalis et carnalis
Spūalis ē que p̄ delectationē cogitationū intus
tantū agitur. Carnalis ē que carnaliter cōpletur
Fit autē multis modis. nā modo p̄ uisuz. mō
p̄ auditū. mō p̄ tactū. mō p̄ cogitationē. mō p̄
locutionē. mō p̄ opacionē. Talibus fomentis nu
tritū et exercetur libido et p̄t alia separari a deo.
Impulsus sa sum. i. ualde pulsus. uel intus. ab
impello lis. Et hic impulsus suis substantiae
Impunis. ab in et punio uel pena. cōponitur
impunis a ū et h̄ et h̄ impunis et h̄ ne. In eod
senſu. i. nō punitus sine pena. Et q̄i q̄ impunis
d̄r immunit. et inde impune. impuniter. adiūbiū

et h̄ impūitas ratis et ē impune sine pena libere
sine uindicta. vñ. Impune non erit. i. nō habet
successum. uel non accidit sine pena
Impunitus ra tū. i. non punitus et compatur
et componitur ab in et punio punis.
Impurus ra num. i. nō purus. et cōpatur im
purior simus. vñ h̄ impūitas ratis. et componit
ab in et punio as et ab ipurus diuīf impuro as.
Ipus a ū. i. de p̄fīs. infimus. Et p̄ducit pu
n. p̄p̄o aliquā cōstruitur cū actō. aliquā cū ab
latuō. aliquā cū utroque. Septē autē modis cō
struitur cū actō tñ. sex cū ablō tñ. tribus cū
utroque in dñrū. Et sic in vniū in xvij modis
cōstruitur cū casibus. Quociens autē in significat
mocionē de loco ad locū. cōstruitur cū accō tñ.
ut uado in urbem. uado in ecclēsiā. si sum extra
Itē quo ciens in ponitur p̄ contra cōstruitur
cū accō tñ. ut uado in hostem. i. contra hostem
in adultū. i. cont' adultū Itē quo ciens in significat in
dēmīatā infinitatē. cōstruitur cū accō tñ. ut in p̄s
Dñs regnauit in eternū. et iusti in p̄petuū uiuent
Itē quo ciens in significat diurnitatē. cōstruitur
cū accō tñ. ut uiuio quam hic uidet in lon
gos dies est. et iste p̄phetat in magna tpa. et ibi
ut inhabitat in longitudinem dieū. Itē quo ciens
cūq; ad in subintelligitur usq; cōstruitur cū accō
tñ. ut qui odit animā suam in h̄ mūdo. in uita
eternā custodit eam. i. usq; in uitam eternā. Et
ibi. Scio cui credidi et certus sum q̄ potens est
depositū meū suare in illū diem. i. usq; in illum
diem. Et uado in montē. i. usq; ad montē. Itē
quo ciens in ponitur p̄ iuxta. cōstruitur
cū accō tñ. ut iste contendebat coram rege in
hunc modū. i. iuxta hūc modū. Et ibi. misit ad
ezech in h̄ uba. i. iuxta hec uba. Itē quo ciens
cūq; in ponitur p̄ sup̄. cōstruitur cū accō tñ.
quod uidetur esse tñmō. cū liber oñditur ab a
liquido exponi. ut beda in mathēm. i. sup̄ matēm
et sic vij modis in cōstruitur cū accō. Ex au
modis cōstruitur cū ablō. nā quo ciens in con
signat mociones fieri in eos loco. cōstruitur cū
ablō tñ. ut milites currunt in ciuitate. ego cur
ro in campo. Itē quo ciens in cōsignat permanē
ciam in eos loco. uel in rem aliquā. cōstruitur
cū ablō tñ. ut sum in domo sum in lectione suz
in cogitatione. dormio in lecto. Itē quo ciens in
ponitur p̄ inter. cōstruitur cū ablō tñ. ut
bñdicta tu in mulieribus. i. inter mulieres. et ibi
Accepisti dona in homībus. i. inter homines. Et
ibi. In quibus uocati estis uos. i. inter quos. Itē
quo ciens in ponitur p̄ intra. cōstruitur cū
ablō tñ. ut Oratio mea in sinu meo cōnūctur
i. intra sinū meum. Et ibi. nec conclusisti me in
manibus inimicū. i. inter manus. Itē quo ciens
cūq; in ponitur p̄ cū. cōstruitur cū ablō tñ. ut
in baculo meo tñshū iordanē. i. cū baculo meo
Itē quo ciens in ponitur p̄ ante. cōstruitur
tñ cū ablō. ut dirigatur dñe orō mea sicut in
censu in conspectu tuo. i. ante conspectu tuū. Et
ibi. hoc ē mirabile in oculis nr̄is. i. ante oculos
nr̄os. Cū utroque casu cōstruitur in dñrū. quo
ciens in ponitur p̄ sup̄. cōstruitur cū accō.
ut loquitur pacē in plebem suā. Cū ablō. ut
misit deus filiū suū in terris. i. sup̄ terras. Et ibi
Iacta cogitatiū tuū in dño. i. sup̄ dñm. Itē q̄i
ens in ponitur p̄ per. cōstruitur q̄nq; cū ab

latuō qñq cū accō. cū accō. qñ designat locale
tūsionē ut aperte n̄ portas iusticie et ingressus
in eas. i. p̄ eas. Cū ablō. qñ notat administracō
nem. ut multipharie multisq modis olim dñs
loquens patribus in prophetis. i. p̄ prophetas. Itē
quocentūq in ponitur p̄ ad. constituitur qñq
cū accō qñq cū ablō. Cū accō qñ mocone; lo
cale; signat. ut impulit in latus tuū. i. ad latus
tuū. et u. x̄ in hostes. i. ad hostes. Cū ablō. ut
dñs erit in latere tuo. i. ad latus tuū ita dīc huḡ
Secundū autē aristotile Ita distinguit̄ modi
de in. Nam p̄mo mō dīz aliquid esse in aliquo sicut
ps integris in suo toto. ut digitus in manu. uel
paries in domo. Secundo mō sicut totū integrē
in suis p̄ibus. ut domus in pariete tecto et fun
damē. Tercio autē mō sicut sp̄s in ḡne. ut hō
in aīali. et u. qdlibet infensus in suo supiori.
Quartus modus essendi in dīr sicut genus in sp̄
ut aīal in hominē. et vñiqd̄q diffimēt̄ in suo
diffinito. Qñtus modus essendi in. est sicut for
ma in materia. Et iste qñtus modus subdiuidit̄
q̄ quedam est forma subālis ut aīa est forma
subālis hominis. Alia ē forma accidentalē. ut al
bedo ē forma actualē hōi. Et p̄ma eā dīr p̄p̄
esse in. sicut forma in materia. ut aīa in corpe.
Alia dīr esse in sicut accidentē in subiecto ut albe
do in piete. color in corpe. Sextus modus essen
di in. est sicut aliquid in prima cā effidente. ut
regnū in regente. Septimus modus essendi in ē
sicut aliquid in fine. ut uitū in bñitudine. Octa
uīs modus essendi in. dīr sicut aliquid in uale. et
u. sicut locutū in loco. Nos autē modos octo
essendi in. distinguit̄ aristotiles in p̄dicamentis
suis. Boecius aut̄ assignat nouē. q̄ subdiuidit̄ qn
tū modū in duos. ut dictū est.
Inaffabil. affabil cōponit̄ cū in. et dīr h̄ et h̄
inaffabil et h̄ le. i. insuauis austen̄ ad loqñdū
Inaltō as aui are in altū extollere et cōponit̄
Inanimō as aui are. i. ual lab in et alto ras.
de animare. et cōponit̄ ab in et animo as.
Inanis. ab in et uanus. cōponit̄ h̄ et h̄ in
ams et h̄ ne. q̄ inuanis. i. ualde uanus. et cōpaf̄
vnde h̄ inanitas tatis. et inanis n̄ iui. inanem
faccere. adnichilare. Et cōponit̄ exinanis. i.
adnichilare. euacuare. depmere. diminuere. Et est
actū cū suis cōpositis. et p̄d a. vñ caro. hoc fa
ciunt stulti quos gloria uexat inanis. Et ut dicit
maximus Inane et uacuū est quidquid nullus
pondēris aut ūtutis firmitate consistit. Inane ē
quod seculo p̄ntē deficiens ad uitam non transit
eternā. quidquid enim p̄ carnali honore labora
tur. corruptibili cū carne dilabitur.
Inarto as are. i. arram p̄ aliquo dare. Et con
taurus. ab in et au ponitur ab in et arra.
ns cōponit̄ h̄ inauris ris. anulus qui in aure
pforata gestabatur. Itē inauris dñr filateria ydō
loq̄. sicut dicit glo. sup geñ. xxxv. a.
Incarcero as aui are. i. in carcērem ponere. Et
cōponit̄ ab in et carcē carcēris.
Incarno as aui are. ubū actū. i. induere car
nem. vnde incarnatus ta tū. A quo. h̄ incarnacō
Et cōponit̄ incarnō as. ab in et carno nas.
Incassuz. ab in et cassis cōponit̄ incassuz
adūbiū. i. frusta. sine causa. q̄ si sine cassibus. sine
quibus uenacio inanis est. ul cōponit̄ ab in et
cassum. adūbiū qualitat̄ s̄ huḡ. p̄p̄ ecia dicit

incassum izrit̄ frusta infructuosum sine causa.
Incastatura re dīr incastatura lignoz. p̄ quaz
sibi mutuo copulantur sicut patet in extremita
tibus afferum continuatoz. Et dīr incastatura q̄
in ea quasi in castro muniuntur ligna.
Incastum sti. In encastum exponitur.
Incedo. ab in et cedo dis. componit̄ incedo
dis. Mi ssuin dere. i. ire. et ē nobiliū. Et regit post
se ntū. ut incedo supimus. vide plenius de hoc
in tercia p̄t ubi agit̄ de regimē in c de ntō caū
Incenatus ta tum. i. non cenatus. daniel vj. et
abijt rex in domum suam et dormiuit incenatus
Incendo dis di suz dere. i. ualde accendere ubū
actū ē. et componit̄ ab in et candeo des sicut ac
Incenis Ab in et cena. Cendo dis et succendo
dīr h̄ et h̄ incenis et h̄ ne q̄ sine cena. i. iejunus
Incēsuz si. i. thus ab incendo dis dīr p̄n̄ p̄d
Incenitius. ab incendo dis dīr incenitius a u. i.
Et h̄ incenitius ui. qd̄ incendit. ut elugs libidinis
Incensor. ab incendo dis h̄ incen. Et p̄d p̄n̄
tor oris. vñ dicit ysiō. Incensor dīr ab eo q̄ incē
dat. atq̄ inflam̄et. et addit. Incensor est qui p̄ua
sugestionē cor alioz succendit. et p̄suadendo in
Incesso sis iui itū. ubū actū. i. p̄uo flāmat
care. ab incendo dis dīr. Vnde boecius ē u solebas
inceſſire p̄ntē fortunam.
Incessus sus sui. i. icio. ab incendo dis incessus
Incessus. castus uel cestus componit̄ cū in.
et dīr incellus ta tū. q̄ incellus. qui cū moniali
uel consanguinea nel uigine concubit. vnde h̄ in
cestus. et incellus tus tui talis coitus illicitus. Et
inceſſo as ubū actū. i. talēm inpubicare s̄ huḡ.
Inchoatiū ubū definit in stro. Vide in raptus
et significat iniciū actus uel passionis sui p̄mī
ut dixi plenius in tercia p̄t in tractatu de specie
bus uboz in c de ubō inchoatiuo.
Inchooo as aui are atū. i. incipere vnde incho
atus ta tū. vnde inchoaciō. i. incepao. Item ab
inchooo. inchoatius ua uū.
Incido dis cidi dere. supinus caret. i. in aliqua
cadere. vnde in luca. xvij c. Incidit in latrones. Et
componit̄ ab in et cedo dis. et cor a. Itē inue
nitur incido dis di suz dere. qd̄ componit̄ ab in
et cedo dis cecidi. et producit a ubiq. xv. Qui pu
tit incedit. incidit ille cadens.
Incio es iniciū inatū. i. uocare. ul cōmouere
prouocare. ab in et ceo cies. Item dicitur incio
mas iniciū incitū. ab in et cō cis.
Incincta te fe ge. i. p̄gnans q̄ sine cinctu. q̄ p̄
angi fortiter ūtis nō p̄mittit et cōponit̄ ab
Incio cis In ceo cies uide. In et cingo q̄s.
Incipio pis cepi cōptū. ab in et capio pis. et
cor a. Inuenitur etiam incipit ubūn ingsonale.
Vnde nota h̄ q̄ sunt quedā ubā ingsonalia nō
simplicē s̄ ex adiūcto que sequūt̄ cōstructōnes
illorū uboz ingsonaliū quibus adiūguntur scilicet
incipit. definit. debet. solet. p̄t. ut socratis definit
interesse legere. Sicut plenius dixi in tercia p̄t
ubi eḡ de ubis in c de uerbis ingsonilibus.
Incirculscriptus ta tū. i. termino carens. qui
circuludi nequit. et diuatur a circulibo bis. Et
scias q̄ p̄p̄ corpus a loco circulabitur anima
uero ul angelus n̄ circumscribuntur p̄p̄ie et abso
lute loquendo. tñ respectu dei angelus ecia dīr cir
cūscribi. vñ dicit ḡg. Et mittuntur ergo angelii
et assistunt. q̄ et si circulscriptus est angelicus

Inspis. summus tñ spis ipse qui deus est. circumscrip-
 tus non est. **A**ngeli itaq; et missi et ante ipm
 sunt qd quolibet missi ueniant intra ipm currit
 xpe tñ angelus in loco non dr esse nisi diffiniti
 ue qd ita est in uno loco qd non est ubiq; nec in
 pluribus locis. **I**nclusus a u. i. n in aliter et potentionaliter
 tempore sectus. uel matutinis. uel supfluis. et di-
 tur ab inciso dis Orac in odis. Ut gaudet incisi-
 ua decipiens pira. Et h incisuum. pte dici substanti-
 ue supfluum illud qd inciditur de aliqua materia.
Incircras componitur ab **V**ide in prosicus
 in et ciro ras. uide in ciro citas.
Indemens. ab in et demens componitur inde-
 mens tis. ge. omnis. vñ hec indemencia. cie. Et dr
 indemens. in exorabilis. crudelis immisericors. im-
 pius. et producit de. Vnde in aurora dr. Donec
 honoret eas summi dementia regis.
Indino. ex in et dino as componitur indino
 as aui are. qsi intus clinare. i. flectere. vnde h et
 hec inclinis et hoc ne. et inclinus a um. et h in-
 clinatorii. et pducit di. vnde in aurora dicitur.
Iunc caput inclinat. emissus spiritus exit.
Inditus ra tñ. pn'l cor. In dictis exponitur.
Indudo. dis. In daudo dis exponitur.
Indunio. anis. ari. ati. i. concubitu pati. et co-
 ponitur ab in. et clunis. Inuenitur ecia inclinio
 as. ubi actiui. per clunes incurvare uel eleuare.
Inclusor oris. mas ge. et h inclusarius nj. dr
 ille qui uincorum claudit pecora p forefacto. Et
 dr ab indudo dis fm lug. **I**nclusor ecia p dia q
 aliquid includit. sicut aurifaber qui includit gem-
 ma in anulo et producit pn'l ta in nro qd in exo.
Incola. ab incolo lis. diuatur h et h incola-
 le. cois ge. et cor pn'l. aduenticius. Incola enis
 no indigena h aduenia designat. uide in inqlinus.
Incolatus ab incola dr h incolatus tui. i.
 habitatio uel mansio vnde apña heu michi qd
 incolatus meus prolongatus est. i. peregrinacō.
Incolo lis in colo lis exponitur **M**ansio
Incolumis. ab in et columen ul' columpna co-
 ponitur h et hec incolumis et hoc me idez quod
 columis. et est ibi in non puerum h augmentatiū
 et intentiū qsi ualde erectus fortis stabilis alacer.
Et coipatur. et inde h incolumitas tatis. i. sanitas
 alacritudo. **I**ncomit as. exponit i comitū qd
Incōmodo as exponitur in cōmodus
Incōpetens cōpetens cōponit cū in et dici-
 t̄ incompetens tis. ge omnis. i. inconueniens et
 compatur incōpetior simus vnde hec incom-
 petencia cie. i. inconuenientia. et corripit pe.
Incomplexus. ab in et cōplexus. componitur
 incōplexus a u. i. non complexus. vñ a dialeti-
 cis terminus cōplexus dr qui constat ex pluri-
 bus dcōnibus. ut hō albus. Terminus uo incom-
 plexus dr ille qd unica dcōne contetus ē ut hō.
Inconannus. ab in et cōannus. cōponitur in
 concannus a u. i. incongruus. nulli concors. In qd
 discordant mores int se et ab alijs. et cōpat. In
 cōannior simus. Vnde inconcime. nius. sine ad-
 uerbij. et h inconcinnitas inconcinnitatis.
Incōditus cōpositus inordinatus inpolitus
 rudit h paō et proō penl et potest ea compere
 sicut cōditus potest coripi et produci in penl.
 vide in inconditus et in interieccio.
Inconius exponitur in cōiugis.

Inconsultus ta tñ exponitur in consultus.
Inconsultis a cōsilio is diuatur h et h cōsultil
 et h le. quod cōponitur cum in et dicitur hic et
 h incōsultis et h le penul correpta. iohis xix c
 erat autē tunica incōsultis. i. cū paucis sutura
 ut esset minoris sumptus. pauperes em solent
 quātominus possit pānos diuidere et paucas p
 res facere ut fortiora sint indumenta et minoris
 sumptus. Quidā uero sic exponit. incōsultis. i.
 sine sutura acus sed reticulato oye facta et ideo
 apte scandi non poterat. sed nō est uerisimile q
 ista tunica tante esset artis. cū xps pauper esset
 et summe humilis. erat contexta desuper p totū
 .i. per totam partem superiore habebat pānu
 ex transuerso. desup positū ad modum corrige
 in pellicis ut forcius esset. **G**nostomus autem
 sic dicit. duplex erat illa tunica p totū. i. duplicato
 pāno fm morem palestinae regionis. ubi paupes
 hñ tales uestes cā fortitudinis Quidam auunt
 allegoriam per illud oñdi. qm̄ non simpliciter
 homo cāt qui crucifixus erat sed desup dñitatem
 habebat. Quidam ipsam speciem tunice auunt
 euangelistam historice designare. quia enim in pa-
 lestina duos pannos cōmittentes ita subtexerunt
 indumenta ostendit iohes qm̄ talis erat tunica
 ex hijs quia desuper subtexta. Ita tunica fertur
 a beata uirgine. ipsi in infancia facta. et aprata
 fuisse. et crevit cum xpo crescente. quod. non de-
 bet esse incredibile. cū sile miraculum. cōtigit fili
 is israel. in solididine. ut habeat. deutro. c. viii.
Incontaminatus ta tñ dicitur inpollutus in
 corruptus non deturpatus non contaminatus
Et componitur ab in et contaminatus
Incontinens ge omnis. i. non continens vnde
 ab in et continens hec incontinencia. i. non con-
 tinencia vide in contineo. es
Increpo pas pui uel paui inuenitur et corri-
 pit cre. vide in crepo
Incuba be communis ge penl cor. qui l que
 sup incubit ul' incubat et dr ab incubo as ul'
Incubi uel incubones idem qd. **I**ncubo bis
 quod pilosi. quidā demoēs sunt. vide in pilosis
 et cornipit penl incubi. sed incubones eā pducit
Incudineus nea neū quod pertinz ad incudem
Et diuatur ab incus incidis.
Inculco. ab in et calco componitur inculco as
 aui are id est ualde calcare. intus calcare. uerba ut
 rando multiplicare iactare
Incuntanter. adiibi. i. dubitanter. fm paō.
Incuria. i. negligencia ab eo qd cure non sit h
Incuso as. ubi fre. et formatur ab in (paō
 cuius supino de incuro nis. u mutata in o.
Incis. ab in et cudo dis cōponitur hec incus
 dis. **I**nstrumentū illud sup qd fabcatur. qd in eo
 cuditur aliiquid feriendo. veteres enīz nō intudz
 sed incudem uocabant. qd in ea metallū tundat̄
 .i. tendatur. vñ intudis dr malleus. a tundendo
 .i. tendendo. et pō tu sicut cudo dis. vide in cudo
Incuso as. exponitur in actuoso as.
Indago as aui are. acquirere et inuestigare. vñ
 h mdago nis. i. inuestigacio. inquisicio. et pō da
 vñ theodolus. Nec cuiq; hominū dedit mdagare
 sepulchrum. Et uidetur in h usu vim littere h bre.
Inde adiibi. diuatur ab in et componitur. de
 inde. exinde. pinde. pindē. subinde. Et differunt.
 qd deinde. exinde. et subinde. adiibia sunt loci uel

ordinis. pnde. adiūbiū sibiūdiniū uel qualitatib.
i. taliter. pnde. ē coniūctio illatiua. i. igitur. In
uenitur tñ qñq adiūbiū loci uel ordinis. Et ista
qñq apocopantur. exin. proin. subin. pro proximis
exinde 1c. Et scias q̄ omnia composita ab inde
debet acuere. pñl. Juxta regulam illā. Si aliqua
pñō cōponitur cū adiūbiū hñtē pñl longam ipa
pñl dñ acui. ut a longe de longe ab intus. Excepto
vno solo adiūbiū. scz inde. quod si cōponatur
cū pñōne. ipa aīpñl acuenda est. ut exinde demō
rē ita dicit hug. De h̄ uide in secunda pte in ipse
dūctis accentus in e de impedimento distinctionis
decor. oris. vide in decor. oris.

Indefessus. a. u. infatigabil. ul indeficiens s̄ pa.
Indempro. as. aut. are. atū. componitur ab m
et dampno as. et est indepnare non dampnare
indepnem facere. uel oñdere vnde indepnatus
ta tñ et hic et hec indepnatis et hoc ne. i. sine
dampno uel dampnacione. Itz non dampnatus
vnde indepniter aduerbiū. et hec indepnitas
tatis. pñper. Indepnis. xpñ huat sapientia cñsum

Indeptus ta tñ. i. acquisitus in indipiscor ex
Indetonsus sa sum. i. non deconsus (ponitur
ab in et deconsus

Index ab indicō cas. hic et hec et hoc index in
dicis. qui indicat. vnde h̄ indicū cij. Index eciam
dicitur penitimus digitus scz collatalis pollici
quia in eo indicamus. et tunc est tantū mas ge

India die quedam regio. inde. Et corripit di
mibus da dum. et indicus ca cū gentile. vnde et
quoddam genus coloris dictum est indicus. q̄ in
indicis calamis inuenitur. spuma adherente limo
Et est colons ciane mixturā purpurei ceruleiōs
mirabilem reddens. et indicus dicitur qdā lapis
albus. Job xxviiij. Dicitur non confertur tintis
in die coloribus. Et scias q̄ in die tres esse apud
historiographos assenuntur. Prima est. que ad
ethiopiam mittit. Secunda que ad medos Tertia
que fñem facit in hanc ingressus est Bartholo

Indicens in dico as exponitur (meus apls
Indico cas penl. correpta in dico cas est

Indico as penl producta in dico dicis vide.
Indicō ab. indicō as diuaf. h̄ indicō. onis.
.i. anūciatio uel edicō sive edictum. Hic potest
queri quid sit indicō et ad quid sit inuenta et
vnde inolevit cōsuetudo ut indicōes notarent
et ubi sumat exordiū et qualiter possit indicō
inueniri. Indicō. solet appellari indicōnū cels
.i. quindecim annū tempus qñq enim indicō
appellat̄ quilibz annū illius tempis. ut primus
annū dicatur indicō prima. Secundus secunda
Tercius tercia. et ita per singulos annos sic usque
ad quintū decimū indicōes uenētes rursus
ad primū anni pñcipium reuoluūt̄ quandoq
eciam dicebatur olim indicō illud tempus in
quo cōsimilia tributa p̄soluebāt̄ romanis Itz
spacum qñq amorum. Indicōes sunt in uete
ad notandum. quo tempē sit actum. et inolevit.
talis cōsuetudo a romanis et talis appellacionis
ratio ab eis sumpsit exordiū Romanū enī debet
lato orbe sibi tributario factō. triplicem ordinem
temporū ad triple genus tributorū p̄soluendum
desc̄pserunt. Erat enī indicō in uniuersos dōcōn
eōrum subditos ut semp̄ infra quindecim annos
auro uel argento ere. ferro soluebāt̄ tributa et h̄
tali ordine. Constituerat enim romanis sic ut in

primo qñquemio soluent aurū et argentū ad
sustentādā rē publicā. Et ita illi qñq āni dicebā
tur prima indicō. Deinde in alio qñquemio. i. 9
in alijs qñq annis solueretur es et huiusmodi
metallicū ad faciendas imagines illustribus uiris
qui promeruerant et ad depingenda forūa facta
eonim ut essent in memoria. Vnde finitis qñq
primis annis in principio sexti anni fiebat edictū
ut deinceps solueretur es. et isti qñq āni dicebā
tur secunda indicō. In tercia indicōe soluebatur
fernum ex quo fiebant arma ad p̄pellendos hos
tes. vñ finita secunda indicōe in principio vñ
decimi anni fiebat edictum ut in illis qñq ānis
solueretur ferum. ultra autem numerū qñ deam
ānōq non procedebant. et appellati est h̄ tēpus
qñdecim annōq indecō una. uel indicōnū v
nus cīdus in quo plenarie m̄dus expleuit quod
a romanis indicō est. Sicut autem romani
acciones suas notabiles per indicōes ānotau
runt. sic ecclesia romana ad huc spiritualia per
soluers tributa notabilia per indicōes cōsue
uit annotari. vnde adhuc singulis annis pascali
festo cū anno dñce incarnationis in cereo anno
tatur annos pñtis indicōis. Anni siquidem ab in
carnatione domini indicō quoq et epacta et
concurritēs. nomen quoq et tempus pñcipis in
pascali cereo annotantur. Cereus autem renoua
tus et illuminatus significat xpm resurgentem
a mortuis in carne glōsa splendore diuinitatis il
lustratū. cera enī carnem cristi significat et lu
men diuinitatem. Anni. go. domini et cera pñcā
in cereo cōscribuntur qñ actiones hominum et
successiones tempm xpi dispōne ordinātū. Su
mit autem cīdus indicōe exordiū ab octa
uo R̄las octobris. Indicōem autem sic in ue
nire potis sume annos domini quotq̄ fuerint
in pñtis anno et adde hijs tres annos qui p̄cessē
rant de indicōe illa in qua natus est dominus
status enim est dñs in tercia indicōe sive in
tercio anno acī indicōnū. et tota illā summa
ptire per qñdecim et quot anni remanserint ipa
est indicō pñtis anni et si nil remanserint est in
dicō. xv. et postea redi ad caput quia indicō
non excedit qñdecim ānos. De hoc tales tradū
tur uersus. Si tribus adiunctis domini diuiseris
annos. per ter quinq̄ datur indicō certificata.
si nichil excrescit qñdena indicō currit. Sed h̄
nota q̄ āni domini renouāt̄ in R̄dis ianuāt̄
sicut in nativitate domini h̄ indicō. octauo Ra
lendas. octobris. Et sic āni domini p̄cedunt no
uem mensibus. Mensibus h̄c nonis domini
p̄currit annis. Et ideo si computas et queris in
dictionem a nativitate usq̄ ad octauo R̄das
octobris iūgas tñ duos annos annis domini.
Sed si queris de ea ab octauo R̄das octobris
usq̄ ad nativitatem iūgas annos tres. Nota
insuper q̄ indicō in alijs significacionibus in
uenitur a p̄dictis sicut in iñ. reg. c. v. ubi dicitur
et erat indicō. xxx. milia virorū. i. summa eoz
quibus indicōbatur uel dic sicut exponitur in
historijs q̄ forte indicō est in determinata ho
minū collecto sicut cohors et legio. Item indicō
pro exactō uel precepto graui ul intollerabili
ponitur in secundo libro esdre. c. xx. ubi dicitur
nec illa alia indicō irogetur et cetera. Itē inve
nitur indicō casus ablī huius nominis indicō.

ij si tunc sensibit sine et corripit enim antepn. vñ Onde epi Eminet indico prodita flamma suo
Indictus ab indico cis diuatur indictus et tu .i. preceptu uel annuntiatum unde esdive secundo. li. c. iiiij. a. s. nec indco .i. nondū impato l annuntiatu
Indicus ca cu penl cor in india exponitur
Indifferens ab in et differens cōponitur hic et hec et hoc indifferens tis .i. non differe sine differencia .i. idem uel filis et cōpatur unde in differenter et h̄ indifferēcia cis .i. idem p̄tias uel expressa similitudo
Indigēa ne cōis. ge. penl cor vide in inq̄linus
Indigēo ab in et egeo cōponit indigēo ges ḡm. d. interposito et e. mutato in j. cor et dicēt indigēs quasi ualde egere uel intus egere unde indigēs tis et a dactō indigēti addita .a. fit in digēcia paupērēas egētas
Indiges ab indigēo es. diuatur hic et hec in digēs getis .i. deificatus. p̄pē quidem indigētes dicūtur. de hominibus facti dij. immortales et dñr indigētes per cōtrānū ab indigēo es quia nulli us rei indigeant vñ et quilibet dij dñr q̄uō in digēts h̄ abuse uel indigētes dicūtur quasi in ter deos agentes .i. cōuersantes uel quasi de die in diem agentes .i. p̄ficiētes uel quasi nūm deo rum augētes uel quasi inde geniti .i. ex terza Ge enīz fra dicūtur h̄ om̄s iste sunt ethie et diuāt ab indigēo es ut dēm est vel indiges h̄ quosdā dicūtur ab indigēto tas Et dicebātūt indigētes dñ apud antiquos. quos nominare non audēbant
Indigētes in indiges exponitur
Indigētus ta tum exponitur in digestus
Indigēto tas in digitus exponitur
Indigēs ga ḡm penultima cōcepta .i. indigēs
Indipiscor cōris. indeptus .i. ab indigēo ges acquirere et cōponitur ab in et apiscor.
Indiscretus ta tū insipiens non faciēt non
Individuus a vñ ab in et diuiduus eloq̄ne cōponitur individuus a vñ unde hec individuas ratis Et scias q̄ individuū dicitur tribus modis uel carencia p̄ciū ut athomus uel duricā ut adamās uel quia p̄z infiora sue nature p̄hi ce diuidi non potest ut socrates
ndo ab in et do das cōponitur indo dis indi di inditū indere .i. ponere immittere inserē inferre indicere inducere sue foras emittere Et dicūt indere quasi intus dare
Indocilis ab in et docilis cōponitur hic et h̄ indocilis et h̄ le penl cor .i. nō docil qui nichil discere potest h̄ indocilis ta tū dicitur qui nōdū dicit sed tamen discere potest
Inductus in docilis vide
Indoles ab in et dolus dicēt h̄ indoles lis penl cor quasi sine dolo .i. etas juvenilis ingenii ongo p̄genies p̄pē tū indole est signum uel indicium future probitatis quod sepe p̄pendit in quibusdam pueris. q̄ autem dicitur indole quasi interius ul̄ inde olenis ethia est non cōpositio
Indoso ab indosum cōponitur indoso as auī are .i. sup̄ dosum ponere qđ uulgo solet dic
Indubitato in dubitatus vide. intersellare
Inducē ab induco cis qđ est introducere dñna tur hec inducē auī et dñr inducē q̄i inducē cōponitur ab in et dies et ocīi unde inducē q̄si in dies ocīa et sunt inducē p̄tes fedēs unde inducēri na nūm et h̄ et h̄. inducēri et h̄ le

ut tempus induciale in quo h̄ntur uel debent habēti inducē et inducē as .i. differē per inducēas faccere et constituere.
Inductio onis fe. ge. quedam species agumentationis apud loicū Et h̄ hoc sic describitur. Inductio est oratio p̄ quam sit p̄gressio a p̄ticularibus ad uniuersale ut h̄ sortes currit plato currit et sic de singulis ergo. omnis homo currit.
Inducula le penl cor. inducēti ab induo duis et dicitur indulgeo .d. interposita indulsi sum uel indulcēti et habēt dñs significaciones indulgere enīz actipit pro gratis cōcedere ut papa indulgit michi hanc p̄tētem Item indulgere .i. operā dare ut indulgere quile noli que uenit amica est .i. opam dare uel cōsentire Item indulgere .i. remittere ut indulge nobis domine pectata nrā et tunc dicēt indulgere quasi inde algere .i. poste a cessare a noticia et memoria forefacti et in prima significacione est actū in alijs uero neutrū de indulgenceis ecclesie dicam in purgatorium Indumen inis ab induo .is dicitur h̄. indumē inis qđquid induimus Iosephus in xvii quādo ciuitatem intravit p̄uatis inducēbus utebatur unde h̄ inducēti ti et producit penultimam indumentum in ntō sed in genitivo eam cornipit
Induo ab in et duo is qđ est soluo cōponitur induo is postquam enim aliquis induitus est q̄i solutus et expeditus est uel ad opandū uel ut se totum vidēdum p̄beat qđ nō est cū sit nudus Induparator aliqñ d̄i pro impator interpositū du causa metri quia in hercico carmine impator stare n̄ p̄t et est ibi ep̄tēs qđā figā metaplasim Indusio ab induo is dicitur indusio as .i. in duere unde h̄ indusiam inis .i. indumentum Industrinus a vñ et hic et h̄ industris et h̄ tre pro eodem dicitur .i. studiosus agilis uigilans et ficas perseverans impiger solers unde industrē aduerbiū et hec industria triē .i. assiduitas studiū cupiditas ardor auditas p̄seuerācia solertia Induue ab induo is pl̄ hec in uigilancia dumne auī induūta et p̄pē tunice serpentū eodem exuūt quia exuūt sicut induue quia induūt Inebrio as auī are uerbū actū ab in et ebrio as et potest esse intentuum ibi in Indedia edes cōponitur cum in et dicitur hec media die .i. paupertas que ē in ede in re familiari Et dicitur inedia. quasi sine esu. unde Job xviii. inedia inuadat costas eius Ineffabilis ab in et effabilis cōponitur h̄ et ineffabilis et h̄ le qđ quis non potest loqui uel qđ quis potest loqui cū difficultate unde et deus est ineffabilis non quia dici nō potest sed quia finiri sensu et intellectu humano nullatenus potest Et ideo quia de eo nichil digne dici potest ineffabilis dicitur silē et eadem ratione quoddam nomen dei dicitur ineffabile et corripit bi. Inenarrabilis ab .i. et enarrabilis cōponitur hic et hec inenarrabilis et hoc le qđ enarrari n̄ potest uel cum difficultate narratur. Inenodabilis ab .i. et enodabilis qđ dicitur. ab enodo cōponitur hic et hec inenodabilis et hoc le penultima cor. quod solui non potest Ineo inis iniui initū ab in et eo is et est iniue intrare incipere in venire concubere. Inepcio cis tui vide in ineptus ta tum.

Inepciola le di. penit cor. partua inepcia.
Inepcius apto cōtrarius est quasi non aptus
i. infelius sūm pāp hūg uō dicit inepcius et tum
i. indistretus qui acquirit sed non habet modū
in expēndendo. **E**t cōpatur inepcioz simus et ab
ineptus qd ex i. et aptus uenit hec mēpcia cie
et inepcius tūs tauri ubū actiū. i. infatuare. inep
tum facere uel fieri. **E**t tunc est neutrū. Inueni
tur etiam inepcio os tui tire in eodem sensu.

Inergia in ergia exponitur

Inergiumius idem qd energuminus in energia
Inermis ab i. et arma. **L**et in energuminus
cōponitur hic et hec inermis et hoc inerme et
inermis a. v. m. in eodem sensu. i. sine armis. i. si
ne uiribus vñ uigilus tunc studio effuse matres

Imers ars cōponitur cū **C**et uulgis inermū
in et dicitur hic et hec et hoc iners tis omnis
ge. quasi sine arte qui ad nichil facendū uel pa
ciendum est aptus unde hec inerma cie

Inerticula ab iners dīr hec inerticula le. uitis
nigra quā qd amaraū uocant boni uini et le
uis vñ et sic dīr qd iners inpellādis eminis hēat

Inerticula ca cū. i. grauis ignarus remissus ab
iners inerts dicitur et compit penultimam

Inexorabilis. ab. in. et exorabilis cōponitur
hic et hec inexorabilis et hoc le. i. non exorabi
lis inflexibilis in placabilis in misericors qd nllis p
abus flectitur hinc dīr inexorable odii inter e
os est. i. tale qd pacificari. uel exorari ad pacem
non potest et hinc inexorabiliter aduerbum

Inexpiabilis ab. in. et expiabilis cōponitur
hic et hec inexpiabilis et hoc le qd non purga
tur uel quod expiari non potest.

Infaber infabrum ab. in. et faber bra. bū
cōponitur et est infaber in artificiosus inornatus
vñ infabre aduerbum. i. inornate **O**rac infimō
bus. **Q**uid sculptū infabre qd fusum durius es
Et cor fa. unde qdam **R**ūcina mil fabro confert

Infamo as. au. ex. in. et. fa **S**ed rūcina mil tu
mo as. qd non est in usu. Et hinc hic et hec infa
mis et hoc me sine bono nomine uel fame ma
le unde hec infamia. mie et producit fa

Infandus. ex in et fandus cōponit infandus a
ū. i. execrandus scelerus nec nominandus qd qd
non debet nominari nec aliquis de eo fari. et in eo
dem sensu dicitur nefandus. **E**t utraq comparat.

Infans a. for. aris dīr fans fantis qd cōponit
cū in. et dīr infans. hs. omnis. ge. i. non loquēs
Et cōpatur infancior simus unde prudencius in
li. hymnoꝝ largire michi carmen infantissimo
Dicitur eam infans pro puero. et tunc est cōs
ge. tm. et est infans usque ad septenniū. et diaꝝ
infans quia fari nesciat. i. non posse loqui cū nō
habeat adhuc bene ordinatos dentes. **N**ec ideo
dicitur infans quia loqui non possit usque ad
septenniū sed quia non potest loqui expedite et
distincte usque ad illud tempus. uel quia in ipa
prima parte illius tempis loqui non potest vñ
hec infancia cie etas infantis

Infantilis ab infans dicitur hic et hec infant
is. hoc le. res infantis uel p̄tinens ad infantem
et prod penit vnde infantiliter aduerbum

Infanciosus a ū. plenus infancia. i. infantilis et
infantulus b. et infanticulus **D**īr ab infancia
b. et infantillus b. per geminū l. omnia pro panio
infante. **E**t corripunt duo prima penultimam

Infaustus et tum. exponitur in faustus et tum
Infectus et tum. i. non factus. **V**nde dīs. Qd
factū est pro infecto haberi nō p̄t. **E**t cōponitur
ab in. et factus uigilus. et p̄ter fecā atq; infecta

Infelicitas infelix expōit **C**anebat

Infelico infelicas exponitur in felix

Infendo dis. o. in. j. infendi infensum infendē
i. ualde offendere facere irasci. cōponitur ab in
et fendo die. unde infensus a. v. m. i. offensus uel
iratus. et est plus esse infensum. qd offensum uel
iratus. et ab infensu supino u. in. o. fit infenso as
fre. paulus in epy. ad heb. c. iij. Quilibet autem

Infensus a. v. m. exponi **I**nfensus est xl. annis
tur in infendo dis

Inferatio. Ab in et fastio componit inferatio tis
infestis. infertum. i. implero. **V**nde inferitus et tum
et infectus ubū frequentatiuum.

Inferne inferiaꝝ. sacrificia facta in fenis p̄ mor

Infernus ab infer **T**uis. et dīr ab infernus
nus dicitur hic. et hec infernas atq; omnis
de inferno exīs uel qui infernū colit. sicut sup
nas atq; dīr qui est signus uel qui colit superna

Infernus ni. mas. ge. in fin. in pl̄i neutri tm̄
hec inferna ou. et dicitur infernus ab infra qd.
sub terra dīr esse sicut enim cor est in medio ho
mmis ita. et infernus in medio terre creditur

esse. vel infernus dīr ab. mfero infers qd anime
reor illuc inferantur. unde hic. et hec infernalis
et hoc le. et infernus a. v. m. i. infernal ul imus

in imo uel inferno suppositus. **E**t scias qd qua
duplex est infernus vñus est infernus dampna
torum in quo sunt tenebre. et qd tū ad carenciam

uisionis diuine et quantū ad carenciam gracie et
est ibi pena sensibilis. **E**t hic locus est infernus
dampnatorum. Alius infernus est supra ipsum

in quo sunt tenebre et p̄t carenciam diuine visi
onis. et p̄pter carenciam gracie sed non est ibi
pena sensibilis et dīr limbus puerorum. Alius su
per hunc est in quo sunt tenebre quantū ad ca
rencia diuine uisionis sed nō qd tū ad carenciam

gracie. et est ibi pena sensibilis et dīr purgatoriū
Alius locus quartus magis est sup̄ in quo sunt
tenebre qd tū ad carenciam diuine uisionis sed

non quantū ad carenciam gracie nec est ibi sive eāt
ibi pena sensibilis. et hic est infernus sive limbus

sacerdotum patrum et in hunc tm̄ xps dñdit quantū
ad locū sed non quantū ad tenebrarū expienciā
et in scōs extraxit. et scire te uolo qd post tēpus

illud nullus ad limbū illum uel infernū dñdit
De pena inferni hēs in pena. Itē dīxi in defunc
tus. Item uide in sapiencia. itē in scūs. item de si
nu abrahe habes in finis. **D**ic potest queri an
dāpnatis in inferno uelint omnes alios esse dāp
natos. ad hoc dico qd sicut in beatis in patria e
rit perfectissima caritas ita in dāpnatis erit per
fectissimum odium. vñ sicut sancti gaudebūt de
omnibus bonis ita mali de omnibus bonis dole
būt. vñ et felicitas sanctorū considerata eos maxi
me affligit. vñ dīr pf. xx vi. c. videant et confun
dantur zelantes p̄pli. et ignis hostes tuos deuo
ret. unde uellent omnes beatos esse dampnatos. tā
ta enim erit iniuria in dampnatis. qd eciaꝝ p̄pī
quoꝝ glorie iniudebunt. cum ipsi sint in summa
misera. cū eciaꝝ in hac uita hoc accidit crescente
iniuria. sī tū minus iniudent p̄pī quis qd alijs.
Et maior esset eou pena si omnes p̄pī qui damp

narentur. et alij saluarentur. qd si aliqui de suis
propinquis saluarentur. Et exinde fuit. qd diues
peciit fratres suos a dampnacione enpi. sciebat
enij qd aliqui eriperentur. maluisset tñ frs suos
cū omnibus alijs dampnari. Et scias qd uis ex
dampnatoru multitudine pena singulor augeat
tamē tñ super excessit odium. et inuidia qd ma-
gis eligunt torqni cum mltis qd minus soli. Pōt
eciam hic queri sic. Natura intellectualis ordinata
est ad beatitudinem cuius est capax. sed in demoni-
bus manet natura post pcam ergo non sunt ade
o obstinati. qd possint bonum uelle. et beatitu-
dinem cōsequi. ad hoc rūdeo qd in demonibus
remanet naturalis potentia ad bonū ut remota.
et disposita per contrariū habitum deputata qua
possent benefacere si uellent. sed uelle nō pnt qd
habitibus malicie ab eius uoluntate remouen nō
potest qd iam in statu uie non est de hoc eciam
in pena vnde. Item p̄t queri an melius sit non
esse quam male ē. ad hoc dico qd melius est nō
ē. quam male ē. vnde dicit iero. tractans illud
iēmie. c. xx. maledicā dies in qua natus sum me-
lius est nō ē. quam male ē. et bñb. dicit in xxxv
sermone tractas illd. cant si ignoras te o pulchra
inter mulieres. Agredere. et abi. post greges so-
dalium tuorum. homines quidem merito ignoran-
cie ignorati. i. reprobati. et ad tremendū illd iudici-
um stare. et igni petuo tradi hunc. non autem
et pecudes. nec dubiū pecudes fore deterius hijs
qui sic erunt. qd hijs qui omnino non erunt me-
lius fuerat ei inq̄t si natus nō fuisset homo ille
nā utiq si natus nō fuisset oī dāpnatus nō fuisset
homo. sed ubi gracia aut pecus aut alia que
piam creatura que qm̄ iudicium non haberet ad
iudicium non ueniret ac per h. nec ad suplicium
puto qd et in pnti uita si bene adūtas posterio
rem ire pecoribus hominem iudicabis an non si
qd tibi uidetur ip̄s bestijs qd amō bestialior ē
homo rōne uigens. et rōne non uiuens. Nam
pecus qdem si se ratione non regat excusationē
habet a natura a qd hoc ei penitus munus nega-
tum est hanc nō habet homo cui ab ipa specia
li prouerbia donati est merito p̄inde eoip̄o con-
setur homo egredi. et post ire gregalibz animali-
bus qd solū hoc al. cōuersacione degeneret iūa
nature transgredivis rōis cōpos. rōis excepti a.
moribus. et effectibus imitatur. Conuincit ergo
ire post greges homo. et nunc quidem de pñaci-
one nature postmodū ante. et extremitate pene
h bñb. Boecius eciam dicit. Cetis animabitus se
se ignorare natura est hominibus uicio uenit
Hic nota qd non esse potest dupliciter cōsiderari
vno mō h se. et sic nullo mō p̄t esse acceptabile
eu non habeat aliqua rōez boni. si sit boni pura
pruacio. Alio modo potest cōsiderari inquātū ē
ablitū penalit uel miserie vite. et sic non esse ac-
cipit rōz boni carere enim malo est qdā bonū
ut dicit phus. in v. eth. et per hunc modū melius
est dampnatio non esse quā miseris esse. Et h̄m
hoc dampnati p̄nt eligere nō esse h. deliberatiū
racionem. Et scias qd usque ad infernum sunt
miliaria tria milia ducenta quadraginta quinque
sm illos qui ponunt infernum in centrum terre
Infero inferis intuli illatū cōpo. Uide in fra-
nitur ab in et fero fess et dicte inferre introferre
ul immittere. Vnde dñs ad thomā. Infer digitū